CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
                    ___                              Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº      /2014

Requer informações sobre a instalação de iluminação pública na Estrada MunicipalRequer informações sobre a instalação de iluminação pública na Estrada Municipal

João Batista Toledo – Portal Vila Rica.João Batista Toledo – Portal Vila Rica.

                    Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

 Os  Vereadores  que  a  este  subscrevem,  em  conformidade  com  o  texto

regimental  desta Casa, requer  a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário,  que se oficie o

Excelentíssimo Senhor Henrique Lourivaldo Rinco de Oliveira,   solicitando-lhe o que

segue:

Considerando  justas reivindicações dos moradores do Portal Vila Rica,  no

sentido de que,  seja instalada iluminação pública na Estrada Municipal João Batista

Toledo, tendo em vista que se trata da via principal que dá acesso ao referido bairro

e, grande tem sido a espera  por esta benfeitoria;

Considerando ainda que,  a falta deste atendimento ao longo dos anos

vem trazendo transtornos aos moradores, motivo pelo qual questiona-se:

1. Existe  algum projeto  para a  instalação de iluminação pública  na

Estrada Municipal João Batista Toledo - Portal Vila Rica?

2. Em caso positivo,  há previsão para o inicio dessas obras?

3. Em caso negativo,  poderia ser averiguado a possibilidade de ser

instalada iluminação pública no local?

                  Plenário “Vereador Fernando Navajas                  Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de agosto de 2014.”, 26 de agosto de 2014.

MMilton ilton GGarcez arcez GGandraandra

Vereador – PTNVereador – PTN

Arnaldo Neto Arnaldo Neto                   Nilton A. De OliveiraNilton A. De Oliveira
Vereador – PSC                                                                             Vereador - PSCVereador – PSC                                                                             Vereador - PSC

Gabinete da Presidência -  Miltinho
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

      Fone: (12) 3654-2019 – 3654 2058   -  Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

APROVADO

Rejeitado

Retirado

______/_____/2014

__________________
Presidente